
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’APPALTO DELLA FORNITURA MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI 
DISPOSITIVI MEDICI PER INCONTINENTI GRAVI (CATETERI 
AUTOLUBRIFICANTI CON E SENZA SACCA), PER PAZIENTI 
TERRITORIALI DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BIELLA PER UN 
PERIODO DI 24 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO DI 12 MESI. – LOTTI 
DA 1 A 5 (CIG DIVERSI). – AMMISSIONE DEI CONCORRENTI E NOMINA 
DELL’ORGANO TECNICO. 

 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’APPALTO DELLA FORNITURA MEDIANTE ACCORDO 
QUADRO DI DISPOSITIVI MEDICI PER INCONTINENTI GRAVI 
(CATETERI AUTOLUBRIFICANTI CON E SENZA SACCA), PER 
PAZIENTI TERRITORIALI DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DI BIELLA PER UN PERIODO DI 24 MESI CON OPZIONE DI 
RINNOVO DI 12 MESI. – LOTTI DA 1 A 5 (CIG DIVERSI). – 
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI E NOMINA DELL’ORGANO 
TECNICO. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 333 del 

14/03/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’appalto della fornitura mediante 

accordo quadro di dispositivi medici per incontinenti gravi (cateteri autolubrificanti con e 

senza sacca), per pazienti territoriali dell’azienda sanitaria locale di biella per un periodo 

di 24 mesi con opzione di rinnovo di 12 mesi, con contestuale approvazione degli atti di 

gara; 

- la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma SINTEL in data 14/03/2023 con ID 

165212074 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 515 del 

02/05/2023 sono stati approvati i chiarimenti forniti dal R.U.P. con note prot. n. 13620 

del 27/04/2023 e prot. n. 13909 del 28/04/2023, già pubblicati sulla piattaforma SINTEL 

nella sezione “Documentazione di gara” rispettivamente in data 27/04/2023 e in data 

28/04/2023 e sul sito istituzionale dell’ASL BI in data 03/05/2023; 

- alla scadenza del termine indicato per la ricezione delle offerte, risultavano pervenute n. 

7 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

1) MEHOS S.r.l., C.F. 09163950968, con sede in Milano (MI), Via F. Filzi n. 47; 

2) CONVATEC ITALIA S.r.l., C.F. 06209390969, con sede in Roma (RM), Via della 

Sierra Nevada n. 60; 

3) TELEFLEX MEDICAL S.R.L.., C.F. 06324460150, con sede in Varedo (MB) Via 

Torino n. 5; 

4) B.BRAUN MILANO S.P.A., C.F. 00674840152, con sede in Milano (MI), Via 

Vincenzo da Seregno n. 14; 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

5) COLOPLAST S.P.A, C.F. 04029180371, con sede a Bologna (BO) Via dei Trattati 

Comunitari n. 9 Ed. F.; 

6) WELLSPECT S.r.l., C.F. 03940501202, con sede a Casalecchio di Reno (BO), Via 

Isonzo n. 65; 

7) HOLLISTER S.p.A, C.F. 93517310152, con sede a Assago (MI), Strada 4 Palazzo 
A/7 Milanofiori; 

- con determinazione n. 538 del 08/05/2023 è stato costituito il Seggio di gara previsto 

dall’art. 19 del Disciplinare di gara come segue:  

o Dott.ssa Laura Torrisi, collaboratore amministrativo presso la S.S. Logistica e 
Acquisti, Presidente del Seggio di Gara;  

o Dott.ssa Lisa Florian, collaboratore amministrativo presso la S.S. Logistica e 
Acquisti, Membro del Seggio di gara;  

o Dott.ssa Giulia De Chirico, collaboratore amministrativo presso la S.S. Logistica e 
Acquisti, Membro del Seggio di gara;  

 

- in data 09/05/2023 alle ore 10.00 ha avuto luogo la prima seduta di gara aperta al 

pubblico di apertura delle buste amministrative; 

DATO ATTO CHE: 
 

- al termine dei controlli, a seguito della rilevazione di alcune irregolarità, con note PEC 
prot. nn. 21103/23 e n. 21105 del 04/07/2023, è stata attivata la procedura di soccorso 
istruttorio per la regolarizzazione della documentazione amministrativa da effettuarsi 
entro il 14/07/2023 da parte dei seguenti partecipanti: 
a. HOLLISTER S.p.A.; 
b. B.BRAUN MILANO S.p.a. 

 
- entro la scadenza indicata per la regolarizzazione, tutti gli operatori economici sopra 

indicati hanno provveduto a produrre la documentazione richiesta che è risultata 
conforme a quanto indicato negli atti di gara; 

 

DATO ATTO CHE: 

- al termine dei controlli, a seguito della rilevazione di alcune irregolarità, con note PEC 
prot. nn. 21103/23 e n. 21105 del 04/07/2023, è stata attivata la procedura di soccorso 
istruttorio per la regolarizzazione della documentazione amministrativa da effettuarsi 
entro il 14/07/2023 da parte dei seguenti partecipanti: 
c. HOLLISTER S.p.A.; 
d. B.BRAUN MILANO S.p.a. 

 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- entro la scadenza indicata per la regolarizzazione, tutti gli operatori economici sopra 
indicati hanno provveduto a produrre la documentazione richiesta che è risultata 
conforme a quanto indicato negli atti di gara; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE: 

- con nota PEC prot. n. 21098/23 del 04/07/2023 è stata richiesta alla società MEHOS 
S.r.l. la produzione di documentazione a comprova di una dichiarazione resa nel DGUE, 
tempestivamente riscontrata dalla società con PEC in data 04/07/2023;  
 

- con nota PEC prot. n. 21101 del 04/07/2023 è stata richiesta alla Ditta TELEFLEX 
MEDICA S.r.l. un’integrazione delle dichiarazioni rese in sede di gara nel DGUE, 
tempestivamente riscontrata dalla società con PEC in data 11/07/2023; 

 
- La documentazione prodotta è risultata conforme; 

 

RITENUTO: 

- di prendere atto e approvare il contenuto dei verbali di apertura e verifica della 
documentazione amministrativa (Allegato n. 1); 
 

- di ammettere al prosieguo della procedura tutti gli Operatori economici concorrenti sopra 
elencati; 

PREMESSO altresì che: 

- l’art. 20 del Disciplinare di gara prevede che la valutazione della conformità della 
documentazione tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti alla gara di 
cui in oggetto verrà demandata ad un Organo Tecnico appositamente individuato;  

- con nota in data 17/07/2023 il RUP ha chiesto al Direttore della S.C. Farmacia 
Ospedaliera, al Direttore della S.C. Direzione Professioni Sanitarie e al Direttore della 
S.C. Urologia di voler indicare tre dipendenti dotati di idonee competenze da nominare 
nell’Organo Tecnico previsto dagli atti di gara per la valutazione la conformità della 
documentazione tecnica presentata dagli operatori economici; 

- a tal fine, sono stati individuati i seguenti dipendenti di questa ASL: 

o Dott.ssa Alessandra Marino della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

o Dott.ssa Cotza Serenella della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie; 

o Dott. Sabino Quaranta della S.C. Urologia; 

 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

RITENUTO: 

- di nominare quali componenti dell’Organo Tecnico della gara in oggetto i dipendenti di 
questa ASL sopra indicati, in quanto dotati delle competenze necessarie alla valutazione 
della conformità della documentazione tecnica; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e approvare – per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente 
richiamate – i verbali n. 1 e n. 2, allegati al presente atto come parte integrante e 
sostanziale (Allegato n. 1), di apertura e verifica della documentazione amministrativa 
presentata dagli Operatori economici concorrenti nell’appalto indetto per l’affidamento della 
fornitura mediante accordo quadro di dispositivi medici per incontinenti gravi (cateteri 
autolubrificanti con e senza sacca), per pazienti territoriali dell’ASL di Biella, indetta con 
determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 333 del 14/03/2023; 
 

2) di ammettere al proseguo della procedura di gara i seguenti operatori economici:  

1) MEHOS S.r.l., C.F. 09163950968, con sede in Milano (MI), Via F. Filzi n. 47; 

2) CONVATEC ITALIA S.r.l., C.F. 06209390969, con sede in Roma (RM), Via della Sierra 

Nevada n. 60; 

3) TELEFLEX MEDICAL S.R.L.., C.F. 06324460150, con sede in Varedo (MB) Via Torino 

n. 5; 

4) B.BRAUN MILANO S.P.A., C.F. 00674840152, con sede in Milano (MI), Via Vincenzo da 

Seregno n. 14; 

5) COLOPLAST S.P.A, C.F. 04029180371, con sede a Bologna (BO) Via dei Trattati 

Comunitari n. 9 Ed. F.; 

6) WELLSPECT S.r.l., C.F. 03940501202, con sede a Casalecchio di Reno (BO), Via 

Isonzo n. 65; 

7) HOLLISTER S.p.A, C.F. 93517310152, con sede a Assago (MI), Strada 4 Palazzo A/7 
Milanofiori; 

 
3) di costituire l’Organo Tecnico previsto dal Disciplinare di gara come segue: 

o Dott.ssa Alessandra Marino della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

o Dott.ssa Colzi Serenella della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie 

o Dott. Sabino Quaranta della S.C. Urologia; 
 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

4) di provvedere all’approvazione della documentazione amministrativa sulla Piattaforma 
SINTEL; 
 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
 
6) di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma SINTEL e sul sito internet 

aziendale; 
 
7) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 
 

 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 909 in data 26/07/2023














